
 1

10 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Z á p i s 

 

z 24. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 2. 5. 2024 od 13 hod. v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací místnost  

č. N2.903 (zasedací místnost Rady Královéhradeckého kraje) 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Bc. Roman Béla, Mgr. Ondřej Čalovka, Ing.  Miloslav Pačesný, Jana Šandová, DiS. 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu a hostů 

2. Návrh na schválení výsledků Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2024 

3. Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2024 

4. Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2024 až 2026 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026. 

5. Návrh na schválení příslibu profinancování projektů na zajištění EPS z programového 

financování MPSV dotačního programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny 

sociálních služeb 

6. Informace ze sociální oblasti a různé 

7. Závěr 

 

Jednání ve 13.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Anna Maclová. Uvítala přítomné, představila program jednání a 

upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním.  

 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

▪ jednomyslně byl schválen program 24. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

▪ ověřovatelkou zápisu byla schválena Andrea Turková 

 

▪ jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

▪ Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

▪ Mgr. Jiří Zeman – odbor sociálních věcí 

▪ Mgr. Jana Fiedlerová – odbor sociálních věcí 

 

▪ jednání výboru se rovněž zúčastnily:  

                         

▪ Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana, gestorka odvětví sociálních věcí, 

kultury a cestovního ruchu 

▪ Martina Vágner Dostálová – zastupitelka KHK, předsedkyně Výboru pro životní 

prostředí a zemědělství Zastupitelstva KHK 

 



 2

10 

K bodu 2 

Návrh na schválení výsledků Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2024 

 

Mgr. Jana Fiedlerová informovala o navržených výsledcích Dotačního programu pro podporu 

činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných 

aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2024. Podpořené činnosti jsou v souladu se strategickými 

dokumenty Královéhradeckého kraje. Hodnotící komise se sešla dne 17. 4. 2024. Výstup 

z hodnotící komise – souhrnná tabulka návrhu výsledků dotačního řízení – tvoří přílohu materiálu. 

Na dotace bude použito 4 806 451 Kč ze 70 mil. Kč určených na dotace na sociální služby kapitoly 

28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024. Z toho: 

- 3 000 000 Kč na projekty podpořené v hlavní části dotačního programu,  

- 516 825 Kč na Dny pro rodinu pro spádová území obcí s rozšířenou působností 

Královéhradeckého kraje, 

- 1 289 626 Kč na projekty na podporu rodin v rámci sociálně-právní ochrany dětí, zejména 

aktivity podporující komplexní pomoc rodinám s dětmi, které se mohou ocitnout nebo se 

ocitají v ohrožení. 

Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu KHK na podporu stanoveného účelu 

činil 5 mil. Kč. 

 

V rámci tohoto bodu oznámila Ing. Anna Maclová střet zájmu. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/24/14/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky Dotačního 

programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální 

služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2024 dle 

Přílohy č. 1 důvodové zprávy,dle předloženého materiálu 

 

 

K bodu 3 

Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2024 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji pro rok 2024 z důvodu nutnosti zajištění poskytování sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji v roce 2024. Program je určen na spolufinancování sociálních 

služeb, které zajišťují potřeby osob ohrožených sociálním vyloučením žijících na území 

Královéhradeckého kraje v souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Kraje. 

Dotace do sociálních služeb z rozpočtu Královéhradeckého kraje jsou určeny na dofinancování 

sociálních služeb v návaznosti na dotační řízení Královéhradeckého kraje z rozpočtu MPSV pro 



 3

10 

rok 2024. Na dotace budou použity prostředky určené na dotace v oblasti sociálních věcí kapitola 

28 ve výši 40.100.000 Kč. 

 

Dotazy a diskuse: Mgr. Robert Černý, Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Ing. Anna Maclová 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/24/15/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, v Královéhradeckém kraji pro rok 2024; 

2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

rok 2024 na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů; 

3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů; 

4. Vzor dotační smlouvy; 

dle předloženého materiálu. 

 

 

K bodu 4 

Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2024 až 2026 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026. 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o Mimořádné aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2024 až 2026 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 

– 2026. Předkládaný materiál navrhuje podmíněné zařazení nově vznikajících kapacit sociální 

služby do Sítě sociálních služeb v souvislostí s výzvou Národního plánu obnovy. Materiál je 

předkládán jako revize č. 3 Střednědobého plánu sociálních služeb a týká se poskytovatele 

sociálních služeb Oblastní charita Hradec Králové. 

 

Dotazy a diskuse: Mgr. Martina Berdychová. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 



 4

10 

USNESENÍ VS/24/16/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2024 – 2026 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně 

podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026; 

2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 

podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění 

schváleném usnesením ZK/25/1750/2024 s poskytovatelem Oblastní 

charita Hradec Králové; 

 

dle předloženého materiálu. 

 

 

K bodu 5 

Návrh na schválení příslibu profinancování projektů na zajištění EPS z programového 

financování MPSV dotačního programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny 

sociálních služeb 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na schválení příslibu profinancování projektů na 

zajištění EPS (elektrická požární signalizace) z programového financování MPSV dotačního 

programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb. Rada 

Královéhradeckého kraje svým usnesením č. RK/28/1515/2023 schválila přípravu projektových 

záměrů a předložení žádostí o dotaci na zajištění EPS v Domově bez bariér Hořice, Domovech Na 

Třešňovce a Domově důchodců Náchod. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/24/17/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  Informaci o stavu administrace projektů předložených do 

dotačního programu MPSV 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 

základny sociálních služeb 2016–2024, Cíl 2 – Zkvalitnění stávajících pobytových 

zařízení sociálních služeb, vedoucí zejména k naplnění materiálně technických 

standardů sociálních služeb 

II. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

profinancování projektů: 

-    Zajištění EPS v Domově bez bariér Hořice 

-    Zajištění EPS v Domovech Na Třešňovce 

-    Zajištění EPS v Domově důchodců Náchod 



 5

10 

 

v letech 2024 a 2025 (předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 

nákladů), dle předloženého materiálu. 

 

 

K bodu 6 

Informace ze sociální oblasti a různé 

 

Mgr. Martina Berdychová informovala o změnách na pozicích ředitelů příspěvkových organizací 

Domov sociální péče Tmavý Důl, Domov sociálních služeb Chotělice a Domov V Podzámčí. Dále 

informovala o připravovaných Dnech pro rodinu v různých městech kraje. 

 

V rámci tohoto bodu byly promítnuty dvě prezentace, které se týkají jak již realizovaných, tak 

připravovaných investičních akcí Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb. 

 

Ing. Anna Maclová s poděkováním informovala o velice dobré spolupráci s organizací Medici na 

ulici. 

 

K bodu 7 

Závěr 

 

Předsedkyně výboru poděkovala členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ve 13:45 hodin jednání ukončila. Příští jednání 

výboru proběhne dne 6. 6. 2024. 

 

Zapsal: Mgr. Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Ing. Anna Maclová 

                     předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                         Andrea Turková                              

ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


